19 *IDEM libro quadragensimo nono digestorum* Duo<sup>12</sup> in solidum precario habere non magis possunt, quam duo in solidum vi possidere aut clam: nam neque iustae neque iniustae possessiones duae 1 concurrere possunt. Qui servum meum precario rogat, videtur a me precario habere, si hoc ratum habuero: et ideo precario interdicto mihi tenebitur. 2 Cum quid precario rogatum est, non solum interdicto uti possumus, sed et incerti conditione, id est praescriptis verbis.

20 *ULPIANUS libro secundo responsorum* Ea, quae distracta sunt, ut precario penes emptorem essent, quoque pretium universum persolveretur, si per emptorem stetit, quo minus persolveretur, venditorem posse consequi.

21 *VENULEIUS libro quarto actionum* Cum precario quis rogat, ut ipsi in eo fundo morari liceat, supervacuam est adici 'ipsi siveque': nam per ipsum suam quoque permissum uti<sup>13</sup> videtur.

22 *IDEM libro tertio interdictorum* Si is, qui pro possessore possideret, precario dominum rogaverit, ut sibi retinere rem liceret, vel is, qui alienam rem emisset, dominum rogaverit: apparet eos precario possidere. nec existimandos mutare sibi causam possessionis, quibus a domino concedatur precario possidere: nam et si id quod possideas alium precario rogaveris, videri te desinere ex prima causa possidere et incipere ex precario habere: et contra si possessorem precario rogaverit<sup>14</sup> qui rem avocare ei posset, teneri eum precario, quoniam aliquid ad eum per hanc precarii rogationem pervenit, id est post sessionem, quae aliena sit. Si pupillus sine tutoris auctoritate precario rogaverit, Labeo ait habere eum precariam possessionem et hoc interdicto teneri. nam quo magis naturaliter possideretur, nullum locum esse tutoris auctoritati: recteque dici 'quod precario habes', quia quod possideat ex ea causa possideat, ex qua rogaverit: nihilque novi per<sup>15</sup> praetorem constituendum, quoniam, sive habeat rem, officio iudicis teneretur, sive non habeat, non teneatur.

XXVII<sup>16</sup>.

## DE ARBORIBUS CAEDENDIS.

1 *ULPIANUS libro septuagensimo primo ad edictum* Ait praetor: 'Quae arbor ex aedibus tuis in aedes illius impendit, si per te stat, quo minus eam adimas, tunc, quo minus illi eam arborem adimere sibi que 1 habere liceat, vim fieri veto'. Hoc interdictum

(1) et magis est ut, si ille non revocet et si passus est aliquo tempore precario habere, recte interdicat (*del. posse* ... me, *item a se*) *scr.* (2) *is* *is* *F*<sup>1</sup> (3) *hoc ins.* *F*<sup>2</sup> (4) *facit* *F*<sup>2</sup> (5) *restituere* *S* (6) *constitui* *S* (7) *oui* *scr.*